ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

П Р И К А З

 16.08.2023 № 234/у

┌ О зачислении на 1 курс по
образовательным программам СПО

┐

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам
подготовки специалистов среднего звена на 2023/2024 учебный год (за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 25 апреля 2022 № 269,
Планом приема обучающихся на очную форму обучения в филиалы
(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов
по специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024
учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета),
утвержденным ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 07 февраля 2023 года и на
основании решения приемной подкомиссии

п р и к а з ы в а ю:
1. Зачислить с 01 сентября 2023 года на очную форму обучения, в

рамках контрольных цифр приема на 2023/2024 учебный год, согласно
пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к
зачислению (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Основание: решение приемной подкомиссии Ухтинского филиала

ПГУПС (протокол от 14 августа 2023 № 3)

Директор Ухтинского филиала ПГУПС                                   (Т.М. Коротаева)

2

Приложение 1
к приказу №234/у от 16.08.2023

Пофамильный список абитуриентов,
подлежащих зачислению на базе основного общего образования

на 1 курс в Ухтинский филиал ПГУПС

    на базе основного общего образования по специальности

08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство»

№
п/п

ФИО Средний балл

1 Агафонова Полина Сергеевна 3,84
2 Будикин Сергей Александрович 3,94
3 Ветошкин Савва Константинович 3,81
4 Доронкина Анастасия Сергеевна 3,85
5 Ефремов Виталий Викторович 3,78
6 Зайцева Кира Анатольевна 3,85
7 Канева Виктория Ивановна 3,85
8 Колотова Арина Игоревна 3,9
9 Лейман Данил Александрович 3,83
10 Лисогора Степан Васильевич 3,78
11 Мигальников Матвей Романович 3,79
12 Омаева Эльвира Магомедовна 4,05
13 Пиотровская Виолетта Дмитриевна 4,05
14 Полянин Даниил Кириллович 4,15
15 Полянин Денис Кириллович 4,11
16 Русских Роман Денисович 3,85
17 Сакулин Роман Андреевич 3,78
18 Смолева Полина Сергеевна 4,11
19 Торопова Александра Алексеевна 4,05
20 Тюлюкина Юлия Павловна 3,78
21 Филиппова Дарья Евгеньевна 3,95
22 Филиппова Яна Сергеевна 3,79
23 Хакимов Данил Вадимович 3,95
24 Шестопалова Валентина Владимировна 3,75
25 Югова Мария Денисовна 3,95

3

на базе основного общего образования по специальности
11.02.06 «Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронного

оборудования (по видам транспорта)»

№
п/п

ФИО Средний балл

1 Абдуллаева Светлана Намик кызы 4,21
2 Алексейчук Альбина Ивановна 4,11
3 Алехин Егор Евгеньевич 4,32
4 Бурмантов Богдан Дмитриевич 4
5 Вахрушев Артём Дмитриевич 4,16
6 Голякова Ксения Сергеевна 4,16
7 Дмитриевский Дмитрий Константинович 4,1
8 Зайцев Дмитрий Алексеевич 3,95
9 Кириленко Семён Владимирович 4,35
10 Косых Ангелина Викторовна 3,95
11 Кулебянова Полина Максимовна 4
12 Кустышева Алина Сергеевна 4,05
13 Митрофанова Виктория Геннадьевна 4,2
14 Нацмер Ангелина Олеговна 4,11
15 Плескач Ангелина Михайловна 4,05
16 Рябова Анастасия Андреевна 4
17 Саунина Екатерина Романовна 4
18 Стасишина Вероника Васильевна 3,96
19 Тюкалов Егор Андреевич 3,95
20 Чувьюрова Алёна Александровна 4

на базе основного общего образования по специальности

23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»

№
п/п

ФИО Средний балл

1 Агеева Полина Денисовна 4,25
2 Барсукова Дарья Игоревна 4,35
3 Белянская Анна Игоревна 4,42
4 Бойцова Варвара Александровна 4,48
5 Васенина Ангелина Владимировна 4,21
6 Вологжанинова Дарина Сергеевна 4,37
7 Горшкова Яна Игоревна 4,26
8 Давыдова Екатерина Руслановна 4,35
9 Канева Анастасия Михайловна 4,42
10 Канева Мария Сергеевна 4,44
11 Логинова Анна Эдуардовна 4,4
12 Нуца Анастасия Сергеевна 4,37

4

13 Осташова Елизавета Дмитриевна 4,21
14 Петрухина Виктория Максимовна 4,24
15 Рочева Анастасия Олеговна 4,84
16 Рязанова Анна Ивановна 4,35
17 Твардовский Данил Сергеевич 4,45
18 Храмиков Иван Александрович 4,39
19 Хрусталева Дарья Дмитриевна 4,25
20 Шахтарова Ксения Владимировна 4,35

на базе основного общего образования по специальности

27.02.03 «Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)»

№
п/п

ФИО Средний балл

1 Артемов Егор Алексеевич 4,43
2 Бондаренко Михаил Алексеевич 4,3
3 Васильев Владислав Александрович 4,15
4 Вильданов Денис Салаватович 4,15
5 Волушенкова Анна Алексеевна 4,15
6 Деревнин Михаил Ильич 4,2
7 Крыськов Виталий Максимович 4,1
8 Лебедев Владимир Александрович 4,16
9 Логинов Роман Александрович 4,15
10 Мазурик Кирилл Артёмович 4,05
11 Мокин Кирилл Александрович 4,5
12 Молев Максим Артемович 4,4
13 Монжосин Денис Иванович 4,05
14 Носов Арсений Александрович 4,05
15 Орлов Кирилл Евгеньевич 4,11
16 Струтинский Артём Юрьевич 4,16
17 Таныгин Вадим Геннадьевич 4,05
18 Федоров Назар Витальевич 4,1
19 Ференец Николай Анатольевич 4,1
20 Шульт Илья Игоревич 4,11

Директор Ухтинского филиала ПГУПС

(Т.М. Коротаева)

5

СОГЛАСОВАНО

Проект приказа подготовлен Приёмной комиссией
Т.Ю. Абрамова

14.08.2023

Расчет рассылки:

отдел ДОУ-1
Приёмная комиссия-1
Отдел кадров-1